postulabat, absque ulla perturbatione hoc disceptatio tranquilla decerneret.  

Sed Eulalii usurpatione contra sententiam venerabilis synodi multa illicite commissa fuisse 

relationis textus edocuit; qui praesentia sua causam furoris populo subministrans totum perire 

voluit, quidquid moderatio nostra conservat. Nam cum ordinatione nostra et sententia 

episcoporum, quorum in synodo maior se multitudo collegerat, consensu etiam partium et 

professione id fieri definitum esset, ut sciret se specialiter esse damnatum, quicumque ad 

incitandum populum urbem fuisset ingressus: oblitus sui, probavit ex praesenti facto, quale 

videatur habuisse principium.  

Quoniam ergo recte hunc post tot admissa urbe constat depulsum, ad quam eum accedere non 

debere et clementiae nostrae et episcoporum videretur statuisse iudicium: Bonifatium 

venerabilem virum episcopum ad cuius moderationem auctoritatem nostram recte censuimus 

esse iungendam, Symmache parens karissime et amantissime, sublimitas tua urbem ingredi 

debere nos statuisse cognoscat, ut sub eius gubernaculis religiosae legis reverentia moderatione 

solida compleatur. 

Data III. Nonas April. <3.Apr.419>  

Accepta VI. Id.April. <8.Apr.419> 

419 Honorius - Theodosius (2)      Coleman-Norton no.366 
Günther 1895, pp. 81-82 (Collectio Avellana, no.35). 

Victor Honorius inclytus triumphator semper Augustus Largo proconsuli <africae>. 

Inter omnes curas nec illa nos minus sollicitat, quae pertinere ad sacerdotium iudicamus. Cum 

enim de confirmando episcopo urbis aeternae controversia tractaretur atque hi, qui in unum positi 

erant, episcopi de tanto negotio paucos se aestimarent ad sententiam proferendam, placuerat, 

sicut sacri apices cucurrerunt, ut ex Africanis et Gallicanis provinciis plures episcopi 

commearent, ea videlicet ratione, <ne> in medio tempore quicquam praesumeretur <in> id quod 

nostra sententia ordinaverat et quod statuisse synodi sententia videbatur.  

Sed his omnibus despectis Eulalius sola usurpatione moram credidit occupandam. Quem, sicut 

decebat, nostra auctoritate constat expulsum ac sanctum Bonifatium episcopum roboratum.  

Et quoniam consumptum negotium est, incongruum nostra clementia iudicavit, si episcopi 

navigationis vel itineris iniuriam paterentur, unde sciat spectabilitas tua synodum fuisse solutam. 
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Admone igitur praemissis sacris affatibus auctoritate tua singulos sacerdotes, ut sciant hanc 

ordinationem esse servandam, quae continet, ut quisque in ecclesia sua orationibus vacet, ut